
Zápis č. 6, str. 1

ČESKÁ LÉKAŠKÁ SPOLEČNOST
J. E. PURKYNĚ

Česká společnost soudního lékařství a soudní toxikologie

Zápis z jednání výboru Společnosti soudního lékařství a soudní toxikologie ČSL JEP v období 
od 2. 10. 2014 do 21. 4 2015

uskutečňovaného per rollam 

Informováni s možností aktivního zapojení o všech bodech všichni členové.

Jednotlivé body jednání (seřazeno časově):

1) Přijetí nového člena
Výbor obdržel přihlášku MUDr. Michala Makuši. S přijetím 
vyjádřili souhlas (seřazeno časově): Vorel, Beran, Hirt, Dvořák, Hejna, Vojtíšek, Dvořáček, 

Staňková, Vitovják, Sokol, Ondra;
vyjádřili nesouhlas: 0
Přijetí bylo schváleno ke dni 14. 10. 2014.

Výbor obdržel přihlášku MUDr. Jana Krupičky. S přijetím 
vyjádřili souhlas (seřazeno časově): Vorel, Hirt, Sokol, Beran, Dvořáček, Dvořák, Hejna, 

Vojtíšek
vyjádřili nesouhlas: 0
Přijetí bylo schváleno ke dni 16. 1. 2015.

Výbor obdržel přihlášku MUDr. Jiřiny Novotné. S přijetím 
vyjádřili souhlas (seřazeno časově): Vorel, Hirt, Staňková, Sokol, Vojtíšek, Vitovják, Beran, 

Hejna, Dvořák, Ondra 
vyjádřili nesouhlas: 0
Přijetí bylo schváleno ke dni 24. 3. 2015

Výbor obdržel přihlášku MUDr. Jany Šimkové. S přijetím 
vyjádřili souhlas (seřazeno časově): Vorel, Hirt, Staňková, Sokol, Vojtíšek, Hejna, Vitovják,

Beran, Dvořák, Ondra 
vyjádřili nesouhlas: 0
Přijetí bylo schváleno ke dni 24. 3. 2015

Výbor obdržel přihlášku MUDr. Zdeňky Sladké. S přijetím 
vyjádřili souhlas (seřazeno časově): Vorel, Staňková, Vojtíšek, Beran, Hirt, Dvořáček, Dvořák, 

Hejna 
vyjádřili nesouhlas: 0
Přijetí bylo schváleno ke dni 16. 4. 2015.

Výbor obdržel přihlášku Ing. Bc. Dagmar Boudové. S přijetím 
vyjádřili souhlas (seřazeno časově): Vorel, Staňková, Vojtíšek, Sokol, Ondra, Hirt, Dvořák, 

Hejna, Vitovják 



vyjádřili nesouhlas: 0
Přijetí bylo schváleno ke dni 16. 4. 2015.

2) Dne 2. 1. 2015 obdržel výbor společnosti prostřednictvím ČLS žádost Ministerstva 
zdravotnictví ČR o návrh nových členů akreditační komise pro obor soudní lékařství. Výbor
navrhl (pořadí dle počtu obdržených návrhů od členů výboru):
Hejna, Hirt, Vorel, Dvořák, Sokol, Klír, Ondra, Vojtíšek, Beran, Dvořáček.
Ostatní navržení neobdrželi více než 1 hlas.

3) Doc. Vorel navrhl formulaci stanoviska výboru k virtuálním metodám, prim. Dvořáček 
navrhl doplnění textu o nezastupitelném významu klasické pitvy. Výbor přijal text 12. 2. 2015 
v tomto znění.
Aplikace moderních zobrazovacích metod (např. výpočetní tomografie, angiografie, magnetická 
rezonance apod.) pro vyšetření těl zemřelých osob se společně s pokročilými fotografickými 
metodami označuje jako digitální nebo virtuální pitva. Využití moderních zobrazovacích metod 
v soudním lékařství je celosvětově moderním trendem a pro soudnělékařskou každodenní praxi 
při nezastupitelném významu klasické pitvy velmi přínosné.
vyjádřili souhlas: Vorel, Dvořáček, Hejna, Beran, Sokol, Ondra, Dvořák, Hirt, Vitovják, 
Vojtíšek
vyjádřili nesouhlas: 0

4) Výbor obdržel žádost MUDr. Lucie Laclové o snížení členských příspěvků na léta 2015-2017 
z důvodu mateřské dovolené. S tím
vyjádřili souhlas: Vorel, Vojtíšek, Vitovják, Beran, Dvořák, Ondra, Hirt, Hejna, Sokol
vyjádřili nesouhlas: 0
Snížení příspěvku o 200 Kč bylo schváleno 24. 3. 2015

5) Návrh doc. Ondry na udělení čestného členství ve Společnosti soudního lékařství a soudní 
toxikologie doc. MUDr. Svatopluku Loykovi, CSc. u příležitosti jeho 70. narozenin
Hlasování
pro: Ondra, Vorel, Hejna, Klír, Dvořáček, Sokol, Dvořák, Beran, Vojtíšek, Vitovják, Staňková, 
Hirt
zdržel se: 0
proti: 0
Návrh zaslán ČLS 13. 3. 2015, diplom bude předán 24. 4. 2015 při zahájení Rozmaričových 
dnů.

6) Návrh doc. Vorla na udělení Čestné medaile ČLS JEP prof. MUDr. Miroslavu Hirtovi, CSc.
u příležitosti jeho 65. narozenin
Hlasování
Pro: Vorel, Hejna, Klír, Dvořáček, Sokol, Dvořák, Ondra, Beran, Vojtíšek, Vitovják
Zdržel se: Hirt, Staňková
Proti: 0
Návrh zaslán ČLS 19. 3. 2015, ta návrh akceptovala, medaile bude předána 24. 4. 2015 při 
zahájení Rozmaričových dnů.

Prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. Doc. MUDr. František Vorel, CSc.
vědecký sekretář předseda výboru, v. r.




